
Rua Dr. Placido Cidadc Nuvens, 387, CEP: 63190-000 I CNP J: 07.597.347/0001-02 I 

AVISO DE LICITA~AO: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE, POR 
INTERMEDIO DO SEU PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE FARA REALIZAR LICITA<;:AO NA 
MODALIDADE PREGAO ELETRONICO NQ 04.05.2022.01-PE, TIPO MENOR PRE<;:O, PARA A 
AQUISl~AO DE MOCHILAS E ACERVO BIBLIOGMFICO PARA ALUNOS E PROFESSORES 
DA EDUCA~AO INFANTIL, 02, 03, 04 E 05 ANOS JUNTO A SECRETARIA DE EDUCA~AO 
DO MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE. 0 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS SE DARA 
ATRAVES DO SITE LICITA<;:OES-E A PARTIR DO DIA 12/05/2022 As 17:00H, ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: 24/05/2022 As 09:00H. 0 EDITAL ESTARA DISPONIVEL NOS SITES: 
WWW.LICITACOES-E.COM.BR, WWW.SANTANADOCARIRI.CE.GOV.BR E 
WWW.LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR, BEM COMO NA SALA DA COMISSAO DE LICITA<;:AO, NA 
RUA DR. PLACIDO CIDADE NUVENS, 387, CENTRO, SANTANA DO CARIRI-CE, A PARTIR DA 
PUBLICA<;:AO DESTE AVISO, NO HOR.ARIO DE 08:00 As 12:00. SANTANA DO CARIRI-CE, 
11/05/2022. LUCAS JUSTINO CAETANO-PREGOEIRO. 

PUBLICA~AO-AVISO DE LICITA~AO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO CARIRI 
{}1"/4"-l'!vo de se» cfalftal(el(.fe 

·••t·· ~~ ffl. 



DCKumer,tc> ;1)iln11do d.1n~f,.,tnt1 c011lrwm• MP 11• 2 2~J d• :U/Ol/2Ml. ICP 
Q\IC tftU!hri • lnlf.C)INhlfl de ~VH Pvbk.H 8ru,ttw• ICP 8f.li•I ~ 

Extrato do Contrato N• 0053/2022 • SME - Processo SPU N• P194911/2022. 
Contratante: Prefeltura Municipal de Sobral, atraves da Secretarla Muolclpal da 
Educa,lo. CONTRATADA: CAPY REPRESENTAc;OES E COMERCIO EM GERAL LTDA, pessoa 
Jurld,ca 1nscrita no CNPJ N• 29.590.960/0001-30. FUNOAMENTAc;AO LEGAL: Art. 31 e 
Art. 34 do Oecreto Municipal N• 2.257/2019. OBJETO: Aqulsl,6es de ventliadores, com 
a finalldade de atender as netessidades da Secretaria Municipal da Educa,lo. 
MODALIDADE: Adeslo (CARONA) NR AD22005 - SME a Ata de Reglstro de Pre~os Nt 
009/2022, decorrente do Preg,o Eletr6nico N• 125/2021, da Secretaria Municipal da 
Saude da Prefeitura de Sobral • CE. VALOR GLOBAL: R$ 16.950,00 (dezesseis mil e 
novecentos e clnquenta reais). DOTAc;OE5 ORc;AMENTARIA5: 
06 01.12.365.0484.2551.44905200 1500100100; 
06.01.12 .365.0484. 2 551.44905200 .1550000000; 
06.01.12 .361.0485. 2553.44905200. lSOO 100100; 
06.0l.12.361.0485.2553.44905200. 1550000000; 
06.01.12 .368.0487. 2 55 7 .44905200.1500100100; 
06.01.12.368.0487. 255 7 ,44905200.1550000000; 
06.0l.l2.367.0487.2561.4490S200.1500100100. PRAZO DE VIG~NCIA: 0 prazo de 
vigf!ncia do contrato sera de 12 (doze) meses, contados a partir diJ sua ass,natura, nos 
termos da Lei N• 8.666/1993. DATA DA ASSINATURA: Sobral·CE, 05/05/2022. 
SIGNATARIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Francisco Herbert Lima Vasconcelos 
- SECRETARIO MUNICIPAL DA EOUCAc;AO. REPRESENTANTE DA CONTRATADA· ~r. Carlos 
Jose Ribeiro Cavalcantl. Dayanna Karla Coelho Ximenes - Coordenadora lurldlc• da 
SME. 

EXTRATO DE CONTRATO 

JOSE HIGO DOS REIS ROCHA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

O Presldente da Comissao de Licltacao torno publ1co Resultado da Fase de 
Proposta, cujo objeto: Contratat3o de empresa espedalizada para constru,ao do espa,o 
educative rural com 06 salils de aula, localizada no Oistrito de S3o Joaquim no munic1pio, 
atraves da Sccretarla de Educa~3o, Cultura e Oesporto, d<?ste munidplo, conforme Projelo 
B~sico, parte lntegrante deste processo. A empresa DINAMICA EMPREFNDIMENT05 E 
SERv1c;os EIREU, e declarada vencedora da presente licitac~o. tendo apresentado menor 
pre,o global na importancia de R$ 2.495.268,56 (dois mllhoes quatrocentos e noventa e 
cinco mil duzentos e sessenta e o,to reais e cinquenta e sels centavos). rntegra dos 
documentos na Sala de Llcita,Oes a Avenlda Francisco Fran,a Cambraia, n• 265, Centro, 
Senador Pompeu/CE. Flea a partir desta publlca,Jo, aberto prazo recursal prevlsto no 
artlgo 109, lnciso I, alrnea "b" da Lei n• 8.666/93. 

TOMADA DE PREc;os NI 5E-TP002/2022 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

Slo Luis do Curu • CE, 11 de malo de 2022 
SUSANE SILVA CASTRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU 

AVISO OE CHAMADA PUBLICA N• 1/2022 • SAS 

S3o Benedlto·CE, 11 de maio de 2022 
LUIS CARNEIRO MACHADO 

Pregoelro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO JAGUARIBE 

Pregao Eletranlco N• 2022.04.29.01 • UASG • 981547 N• no Compras.gov.br - 202022. 
Objeto: contrnta~Jo dos Servli;os de Loca~Jo dt um Grupo Gerador em regime de 
emerg!ncia# para atender as necessidades da central de vadnas da Secretaria de SaUde do 
Municlpio de Sao Benedito/CE, conlorme Termo de Refcr!ncia. Total de ltens Licitados: 01; 
lnforma,oes sobre o edltal a portlr do dia 12 de Malo de 2022, das 08h00min as 12h00mln. 
Endere,o: Sala da Comlsslo de Ucltac3o - Rua Paulo Marques, n• 378, Centro, CEP: 62370· 
000, Slo Benedlto/CE ou www.gov.br/compras; Entrega das Propostas: a partir das 
08h30mln, no dlr1 26 de Maio de 2022, no site www.gov.br/compras; Abertura das 
Propostas: 26 de Maio de 2022 as 10:00 h. no s,te: www.gov.br/compras. 

AVISO DE LICITAc;AO 
PREGAO ELETR0NICO NI 2022.04.29.01 

Tomada de Pre,os N•. 2022.05.09.01 Tipo: Menor Pre,o - Criteria de Julgamento: Menor 
Prer;o Glob3I. O Municlplo de S~o Bcnedito/CE, ~travCs sva Comlss~o. Permanent~ de 
Licitai;So, torna pUbllco para o conhecimento dos lnte,essados, que no d,a 31 de Ma~o de 
2022 as 09.00 h, dar.l lnlclo a Tornado de Pre,os supracllada, que tern coma objet1vo a 
sele,ao de proposta mals vantajosa para: Contrata13o dos Serv,,os Tecnicos Especiallzados 
em Engenharla Civil, para a Execu,lo da Obra de Pav1menta,ao em pedra tosca na 
localldadc do 51110 Estivas no Mumclplo de S~o Benedito/CE. conforme Projeto B~s1co. Os 
interessados poder~o adqulrlr o edital e seus anexos. no enderc~o: Rua Paulo Marques, nR 
378, Centro, S3o Senedlto/CE, no honlrio de expediente das 08h00min as l2h00min. 
Demals lnforma,aes, atravt!s do fone: (88)3626·B47 

Slo Bened110 - CE, 11 de Maio de 2022. 
RONALDO LOBO DAMASCENO 

Presldente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO 
AVISO DE LICITAc;AO 

TOMADA DE PREc;os NI 2022.05.09.01 

U11 doc,,.nwn10 podt ~•r v•riflc~ "° el\fflfrf(i, tlttrOnka 
hllp'//www.ln 1ov br/autentkldado html, polo c:od,10 Oi3020220512002U 

Pregoelro 

Santana do Carlri·Ce, 11 de malo de 2022 

LUCAS JUSTINO CAETANO 

A Prefeltura Municipal de Santana do Cariri, Ce, por lntermedlo do seu 

Pregoeiro, torna pUblico que: fare\ realizar llcita~3o na modalidade Preg3o Eletr6nlco n9 

04.05.2022.01-PE, tipo menor pret;o. para a aquisit;ilo de mochllas e acervo 

blbliografico para alunos e professores da Educa,ao lnfantll, 02, 03, 04 e 05 anos junto 

a Secretaria de Educa~3o do Municipio de Santana do Canri-ce. O receb1mento das 

pro~ostas se dara atraves do site licita,oes·e a partlr do dia 12/05/2022 h 17:00h, 

abertura das propostas: 24/05/2022 ~s 09:00h. 0 edital estara dlsponlvel nos sites: 

www.licitacoes-e.com.br, www.santanadocanri.ce.gov.br e www.licitacoes.tce.cc.gov.br, 

bem como na sala da Comlss3o de lkita~ao, na Rua Or. Pl~cldo ddade nuvens# 387, 

Centro, SantaniJ do Carlri-Ce, a partir diJ publica~:Jo deste aviso. no horarlo de 08:00h 

as 12:ooh. 

Santa Qulteria-CE, II de Maio de 2022. 
JOS~ FABIANO VIEIRA 

Presidente da Comlsslo Permanente de Liclta,lo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 
AVISO DE LICITA~AO 

PREGI\O ELETR0NICO N• 04.05.2022.0l·PE 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

Russas·CE, 11 de Malo de 2022. 
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO 

Presfdente 

O Presldente da Comisdo Permanente de Llcitac:3o da Prefeitura Municipal de 
Russas-CE torna pUbllco para conhecimento dos interessados. que ap6s aniilise dos recurses 
aprcsentados pelas empresas: LIMPAX CONSTRuc;OES E SERV1c;os LTDA; NOVA 
CONSTRUc;OES, tNCORPORA<;0ES E LOCA<;OES EtRELI ME; ALFA PRIME CONSTRUc;0E5 E 
SERV1c;os LTDA; NSEG CONSTRUC0ES EIRELI - EPP e TFA EMPREENDIMENTOS EIRELI, )unto 
a Corniss~o Permanente de Licita,lo referente a Concorrencia Publlca N• 001.04.01.2022 - 

SEINFRA, com fins a Contrataclo de servi,os de engenharia pMa realiza~o de hmpeza 
pUbllca urbana no Municipio de Russas, CE. compreendendo coleta e transporte de residues 
domlclhar e comercial, servlc:os de varri~3o, caplna~~o. ro~o, poda e pintura de meio-fio de 
acordo com o projeto baslco, em anexo, a Comlss3o Permanente de Ucna~ao Juntamente 
com a autoridade competente do processo em eplgrafe, decid1u PELO IMPROVIMENTO DOS 
RECURSOS APRESENTADOS PELAS EMPRESAS: ALFA PRIME CONSTRuc;OES E 5ERV1c;os LTDA, 
NSEG CON5TRU~0ES EIRELI - EPP e TFA EMPREENDIMENTOS EIRELI, mantendo a decislo 
que INABILITOU as mesmas no Processo Llcitat6rio e, PELO PROVIMENTO DOS RECURSOS 
APRESENTADOS PELAS EMPRESAS: LIMPAX CONSTRU~OES E SERVIc;os LTDA e NOVA 
CONSTRUCOES, mod1flcando a decisao que lnabilltava as recorrentes ficando as mesmas 
HABILITAOAS no Processo Llcltat6rio, pelos motives expostos no julgamento dos recursos e 
disponlve1s a todos os lnteressados no site do Tribunal de Contas do Estado do CE - TCE/CE 
e flslcamente na sede da Comissao Permanente de Llcltat;Oes da Prefeitura Municipal de 
Russas-CE. Oessa forma, flcam todos os lnteressados convoudos para a sess:io de 
PROSSEGUIMENTO que dar-se·~ em 16 de Malo de 2022, h 09h, 110 Endere10: Travessa 
Jo~o Nogueira da Costa, 01, Centro, Russas-CE. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRtNCIA PUBLICA N• 1.04.01.2022 • SEINFRA 

Extrato do lnmumento Contratual - Contrato N9 020701FG/2022. Contratante: Munlclpio 
de Salitre, atrav~s do Fundo Geral. Contratada: Hardez Engenharia e locacoes EIRELI · ME 
Objeto: Contratar;ao de empresa para execu~aio da obra de moderniza;lo e eflclentizar;ao 
energetic• do slstema de llumlna,3o publlca da Sede do Munlclplo de Salitre/CE. Dota,lo 
Or,ament.lrla: 07 01 15 452 0338 1.012 - Constru,3o e Amplla,lo do Sistema de 
llumina,lo Publlca; 07 01 15 452 0338 2.023 - Manuten,lo dos Serv11os de llumlna,ao A Secretaria da Assistencia Social comunlca aos lnteressados que no perlodo de 
Pllbllca. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Juridic> e 11 de maio de 2022 a 10 de Junho de 2022, nos hor.lrlos 07hs as llhs e l3hs as 17hs, 
4.4.90.51.00 - Obras e lnstala,oes, com Utiliza,lo de Recurso Pr6pr,o e Transferencias estara abrindo sele,lo na modalidade (HAMADA PUBLICA N• 001/2022 - SAS, cujo objeto 
Govcrnamenta,s. Fundamento Legal: Lei NV 8.666/93 e Processo de Tomada de Pre;os ND. e a Sele~ao de Propostas de Agrlcultores Famlliares lndlvldua1s, obieuvandc a Execur;Jo do 
2022.02.07.0lFG. Valor Global do Contrato: RS 503.869,30 (qumhentos e tres mil e Programa de Aqu1s1,3o de Alimentos - PAA O edital completo estarA ~ d1spos11lo dos 
ouocentos e sessenta e nove reais e rnnta centavos). Vigencla: da Data de sua Ass,natura os nos dias Utcls ap6s esta publtca~:io nos horarios de 07h as llh e 13h as 17h, 
at~ 03 (tres) meses, podendo ser prorrogado Slgnatarlos: Pela Contratante: Sr. Dorglva ~r,ier ~Secrctarla Municipal de Asslstencla Social - SAS. sltuada a Rua Pedro Paulo, 
Pereira da Sliva, pela contratada: Sr. Ricardo Jonas da Sliva Rosa. Salltre/CE, 18 de abn 4't ~ 
2022. A Com1sslo. :. ~ 11..4;. · 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA ,~"9 ~~ 510 Jo3o do J::,f;'(fi~Jrei~A1;1i:Amaio de 2022 

AVISO Q- \.1"'1.f 'E Secret~ria da llssist!ncia Social 

TOMADA DE PREc;os N• PCS·Ol.040222-SEINFRA :I ft. JJN .PR~ URA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO CURU 
Titulo: AVISO DE CLASSIFICAc;i!.o DE PROPOSTAS DE PREc;os DE LI O - ~ "1 AVISO DE UCITAc;i!.o 

Unldade Admlmstratlva· Setretarla Municipal de lnfraestrutura e Services anos - PREGAO ELETRC>NICO NI 1105.02/2022 
Regente: Comiss3o Permanente de Liclta~5o - Processo Orlgln.lrio: TOMADA DE P OS N~o 
PCS·Ol.040222-SEINFRA · Objeto: CONTRATAc;i!.o DE EMPRESA ESPECIAUZA EM A P. go a torna publlco que no proxlrno d,a 25 de male de 2022, as 09:00h, 
ENGENHARIA CIVIL, PARA PAVIMENTAc;},O DE VIAS NO MUNICIPIO DE SANTA QUIT real' reglo Eletr6nico, cujo objeto e sele,5o de melhor Proposta para 
- MAPP 1058 - A Comiss3o de llcitac;:lo depols de proceder :t vcrifica~Jo e aniSllse s Visando futuras e eveniuals aqu,si~Oes de equipamentos, materia•s 
Propostas de Prec;:os das empresas paruclpantes no processo, dec.idiu e Juls e outros materlas de consume destinados ~s dlversas secretarlas do 
CLASSIFICADAS as ernpresas: SEG-NORTE CONSTRUC0E5 E SERVICOS EIREU; VK e S3o Luis do Curu - CE. Receblmento das propostas: 13.05.2022 as 17:30h a 
CONSTRuc;OES E EMPREENDIMENTOS LTDA; PRO LIMPEZA SERV1c;os E CONSTRuc;OES 25.05.2022 as 08:00h. Data da sessao: 25.05.2022, as 09.00h. O Edita! poder~ ser adquirido 
EIRELI; TREND CON5TRUc;0ES E SERVICOS EIRELI EVENTOS LTDA; SERTAO CONSTRUc;OES pelos portals: http://www.tce.ce.gov.br; www.bbmnet.com.br. 
seavrcos E LOCACOES LTDA; VAP CON5TRuc;OES LTDA; H. M DE VASCONCELOS sssvicos 
EIRELI; DELTACON CONSTRuc;Ao. LOCAc;AO E ENGENHARIA [!RELi; SAVIRES ILUMINAc;i!.o E 
CONSTRuc;OE5 EIRELI; APLA COMERCIO, sesvrcos, PROJETOS E CONSTRur;OE5 EIRELI; WU 
CONSTRUi;OES E sravrcos EIRELI-EPP; CONJASF · CONSTRUTORA OE Ac;UDAGEM LTOA; 
DELMAR CONSTRUr;OES EIREU; G7 CONSTRuc;OES E SERV1c;os EIRELl·EPP; IPN 
C()NSTRUc;OES E SERVICOS EIRELI; REAL SERVlc;os EIRELI· MASTER sasvicos E 
CONSTRuc;OES EIRELl·ME; A82 ENGENHARIA, INDUSTRIA, COMiRCIO E SERVICOS EIREU- 
ME; J M x NETO CONSTRUTORA EIRELI: PLANALTO TIMBO CONSTRUc;OES E sssvicos 
EIRELI; D. L. LOCAc;Oes E sravicos EIRELI; PRIME EMPREENDIMENTOS. INCORPORADORA E 
ssavrcos LTDA; NORTH EMPREENDIMENTOS E sesvrcos EIREU. Empresas 
DESCLASSIFICADAS: RAMILOS CONSTRuc;OES EIRELI; ACM DE PAULA CONSTRUCAO DE 
EDIFICIOS ·ME; CONSTRUTORA AC LTDA. Foi vencedora do certame a empresa AB2 
ENGENHARIA, lNDUSTRIA, COM~RCIO E SERV1c;os EIRELI-ME • CNP) N• 18.777.967/0001- 
40, com o valor global de RS 410.401.67. A partir da data desta publica,Jo fica aberto o 
prazo recursal conforme o Art. 109, lnciso I, allnea "b" da Lei Federal N• 8.666/93 
Presidentc da Comiss3o de licita~3o: Josi! Fabiano Vieira. 

N2 89, qulnta-feira, 12 de malo de 2022 ISSN 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

D.lA.RIO OFICIAl., DA UNI.AO - se~ao 3 



76 www.diariomunicipal.eom.br/aprece 

COMISSA.0 DE LICITA<;:AO 
AVISO DE LICITAC/\0 

A PREFEITUR/\ MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE, 
POR INTERMEDIO DO SEU PREGOETRO, TORN/\ PUBLICO 
QUE FARJ\ REALIZAR LICITA<;:AO NA MODALIDADE 

Publicado por: 
Yanne Silva Feitosa 

C6digo ldcntificador: 13516107 

DAT A DA ASSINATURA : 14 de abril de 2022 

VIGENCIA : 14/04/2022 a 13/06/2022 (02 meses). 

PROGRAMA DE TRABALHO ....... : 02.16.01.10. I 22.0002.2075- 
Manutencao das atividades da secreraria de saude; Elemento de 
despesas: 3.3.90.32.00- material de distribuicao gratuita; 3.3.90.39.00- 
outros services de terceira juridica; 500 I 00200- receitas de impastos e 
de transfcrencias de impastos saude 

VALOR TOTAL : R$: 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)) 

CNPJ N° : 42.358.068/0001-91 

OBJETO : CONTRATACAO DE EMPRES/\ PARA 
REALIZACAO DE CfRURGIA NA PAC!ENTE ANA ANA 
FERREIRA BARBOSA. 

CONTRATANTE : SECRET ARIA DE SAUDE 

CONTRATADO (A) : OTTOCAPE SERVICOS MEDICOS 
ESPECIALJZADOS L TOA 

ORIGEM : INEXIGIBILIDADE N" 12.04.2022.01- 
INEX 

CONTRATO N° : 14042022SMS 

SSAO DE LICITA<;:Ao 
TO DO CONTRA TO 

TADO DO CEA RA 
ClPALDE SANTANA DO CARJJU 

Publicado por: 
Maria lranilda Leite 

C6digo ldentiflcador:3A556933 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SABOEJRO CE EXTRATO RESUMIDO DE 
CONTRATO.CONTRATANTE: Atraves da Secrctaria da Saude do 
Municipio de Saboeiro-CE, inscrito no CNPJ n° 11.403.448/0001- 
72.EMPRESA: VN A DISTR1BU1DORA DE PRODUTOS EIRELl. 
inscrita no CNP J N° 20.008.831/0001-l 7.0BJETO:Aquisi9ao de 
equipamentos e rnateriais permanentes para Atencao Especializada em 
Saude, para atender as necessidades Unidade Mista de Saude do 
Municipio de Saboeiro-Ce, conforme especificacoes no termo de 
refercncia. PREGAO ELETRONICO N°. 13.04.001/2022- 
PMS.CONTRA TO N°: I 0.05.001-03/2022-PMS.FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei Federal I 0.520, de 17/07/2002, Dccreto Federal n° 
I 0.024 de 20/09/2019, Lei Federal n° 8.666 de 
21/06/1993.VIGENCIA: 10/05/2022 a 
31112/2022.V ALORES:global do contrato - R$ 38.174,00 (Trinta e 
oito mil ccnto e setenta e quatro reais) - DOT ACAO:n" 
070 I. I 03020026.2.024, elemento de despesas 11° 4.4.90.52.00, com 
recursos Federal refercnte as Propostas de n": 11403.448000/12 I 0-06, 
I 1403.448000/1210-07 e I 1403.448000/1210-08, consignados no 
orcarncnto de 2022. ASSINA PELA CONTRATANTE: Gabriella 
Romeyk Braga de Castro Cavalcante, Secrctaria da Saude. ASSfNA 
PELA CONTRA TADA: SILVANDRO DIEGO DE 
/\LBUQUERQUE FERREffi.A, representante da empresa. Data da 
Assinarura do contra to: dia IO de maio de 2022. 

SETOR DE LICITACOES 
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO 

Publicado por: 
Maria Jranilda Leite 

Codi go ldentificador: FFA24222 

SETOR DE LICITACOES 
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO 

ESTADO DO CEARA - PREF'EITURA MUNICIPAL DE 
SABOEIRO CE EXTRATO RESUMIDO DE 
CONTRA TO.CONTRATANTE:Atraves da Seeretaria da Saude do 
Municipio de Saboeiro-CE, inscrito no CNPJ n° 11.403.448/0001- 
72.EMPRESA: SAO MARCOS D!STRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS, EQUJPAMENTOS E MATERIAIS 
J-l()SPTTALARES E ODONTOL6GICOS LTDA, inscrita no CNPJ 

03.894.963/000 I -74.0BJETO:Aquisi9lio de equipamentos e 
rnateriais perrnanentes para Atencao Especializada em Saude, para 
atender as necessidades Unidade Misra de Saude do Municipio de 
Saboeiro-Ce, conforme especificacocs no terrno de 
referencia.PREGAO ELETRONICO N°. 13.04.001/2022- 
PMS.CONTRA TO N°: I 0.05.001-02/2022-PMS.FUNDAMENTO 
LEGAL:Lei Federal 10.520, de 17/07/2002, Decreto Federal n° 
I 0.024 de 20/09/2019, Lei Federal 11° 8.666 de 
21/06/1993.VIGENCIA: I 0/05/2022 a 
31/12/2022.VALORES:global do contrato - R$ 11.393,00 (onze mil 
trezentos e noventa e tres reais) DOTACAO:n° 
0701.103020026.2.024, elemcnto de despesas n° 4.4.90.52.00, com 
recursos Federal referente as Propostas de n°: I J 403.448000/J 2 I 0-06, 
I 1403.448000/1210-07 e I 1403.448000/1210-08, consignados no 
orcarnento de 2022. ASSINA PELA CONTRATANTE:Gabriella 
Romeyk Braga de Castro Cavalcante, Secretaria da Sa(1de.ASSINA 
PELA CONTRATADA: CALIXTO DA SILVEIRA DIAS, 
represcntantc da ernpresa. Data da Assinatura do contra to: dia IO de 
maio de 2022. 

Publicado por: 
Maria lranilda Leite 

C6digo ldcntificador:CAE43329 

SETOR DE LICITA<;:OES 
EXTRA TO RESUMIDO DE CONTRA TO 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SABOELRO CE EXTRA TO RESUI\UDO DE 
CONTRA TO.CONTRAT ANTE:Atraves da Secretaria da Saude do 
Municipio de Saboeiro-CE, inscrito no CNP J n" 11.403.448/0001- 
72.EM PRESA: CMED DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ 
N" 20.444.829/0001-90.0BJETO:Aquisi<;iio de equipamentos e 
materiais perrnanentes para Atencao Especializada em Saude, para 
aicnder as necessidades Unidade Mista de Saude do Municipio de 
Sabociro-Ce, conforme especificacoes no terrno de 
referencia.PREGAO ELETRONTCO N°. 13.04.001/2022- 
PMS.CONTRA TO N": I 0.05.001-0 I /2022-PMS. FUND AMENTO 
LEGAL:Lei Federal I 0.520, de 17/07/2002, Decreto Federal n" 
10.024 de 20/09/2019, Lei Federal n° 8.666 de 
2 I /06/1993.VIGENCIA: I 0/05/2022 a 
31/12/2022.VALORES:global do contrato - RS 13.500,00 (treze mil 

~ quinhentos rcais), - DOTA<;:AO:n° 0701.103020026.2.024, 
cmento de despesas n° 4.4.90.52.00. com recursos Federal refcrente 

as Propostas den°: I 1403.448000/1210-06. I 1403.448000/1210-07 c 
I 1403.448000/1210-08, consignados no orcamento de 2022. ASSfNA 
PELA CONTRATANTE:Gabriella Romcyk Braga de Castro 
Cavalcante, Sccreiaria da Saude.ASSINA PELA CONTRATADA: 
CAROLINE GOULART LUCHTEMBERG, representante da 
empresa. Data da Assinarura do contrato: dia 10 de maio de 2022. 

EST ADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNTCTPAL DE SABOEIRO 

Publicado por: 
Maria Daiane Sousa Melo 

C6digo ldentificador:DC846DEO 

x.eura , 1 Lue 1V1a10 ae LULL • Diano Olicial dos Municipios do Estado do Ceara • ANO Xlll IN° 2952 



77 www.diariomunicipal.eom.br/aprecc 

CONTRATADA: AFS Solucoes cm Services Ltda - CNPJ n° 
26.584.098/0001-65 

CONTRA T ANTE: Sccretaria de Adrninistraeao 

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Administracao da 
Prefeitura Municipal de Santana do Cariri/CE faz publicar o Extrato 
do Primeiro Terrno Aditivo ao Contrato n" 2021.08.04.006 - Processo 
Administrative Edita! de Tornada de Precos n° 27.04.2021.01-TP, 
rendo como objeto a contratacao de agencia de publicidade e 
propaganda para a prestacfio de services de publicidade junto a 
Prcfeitura Municipal de Santana do Cariri. 

EXTRATO DE INSTRU:\1ENTO CONTRATUAL 

COMISSAO .DE LICITA<;AO 
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Publicado por: 
Yannc Silva Fcitosa 

Codi go ldcntificador:2121 E3BA 

NARA JULIANA SANTOS ARAUJO 
Ord. de Dcsp. da Sccrctaria de Saudc 

ASSINA PELA CONTRATADA: Fabio Jose Fernandes Vieira 

ASSJNA PELA CONTRATANTE: Nara Juliana Santos Araujo 

FUNDAMENTA<;AO LEGAL: Clausula 4• (Quarta), confonne 
Contrato n° 2021.08.04.005, c no artigo 65, I, b, § IO da Lei Federal nQ 
8.666 de 21 de jun ho de 1993 e suas alteracocs postcriorcs. 

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$ 16.100,00 (dczesseis mil c 
cern rcais). 

CONTRA TADA: AFS Solucoes em Services Lida - CNP J n" 
26.584.098/0001-65 

CONTRA T ANTE: Sccrcraria de Saude 

rdcnadora de Despcsas da Secretaria de Saude da Prefeitura 
nicipal de Santana do Cariri/CE faz publicar o Extrato do Primeiro 

Termo Aditivo ao Contrato n° 2021.08.04.005 - Processo 
Administrative Edital de Tornada de Precos n° 27.04.2021.01-TP, 
tendo corno objero a contratacao de agencia de publicidade c 
propaganda para a prestacao de services de publicidadc junto a 
Prcfcitura Municipal de Santana do Cariri. 

TO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

COMISSAO DE LICJTA<;AO 
EXTRATO DE JNSTRUMENTO CONTRATUAL 

Publicado por: 
Yanne Silva Feitosa 

Codigo ldentificador:D24C4E97 

ADRIANO ORLANDO CASADO MARQUES 
Ord. de Desp, da Secret. de Assistcncia Social 

ASSINA PELA CONTRA TADA: Fabio Jose Fernandes Vieira 

ASSINA PELA CONTRA TANTE: Adriano Orlando Casado 
Marques 

FUNDAMENTA<;AO LEGAL: Clausula 4• (Quarta), conformc 
Contrato n° 2021.08.04.004, c no artigo 65, !, b, § 1° da Lei Federal nQ 
8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alteracocs posteriorcs. 

VALOR GLOBAL DO ADITlVO: R$ 11.500,00 (onze mil e 
quinhcntos rcais). 

CONTRATADA: AFS Solucoes em Services Ltda - CNPJ 11° 
26.584.098/0001-65 

CONTRA T ANTE: Secretaria de Assistcncia Social 

O Ordenador de Dcspesas da Secreraria de Assisicncia Social da 
Prefeitura Municipal de Santana do Cariri/CE faz publicar o Extrato 
do Primciro Termo Aditivo ao Contrato n° 2021.08.04.004 - Processo 
Administrative Edita! de Tomada de Precos n° 27.04.2021.01-TP, 
tendo como objeto a contratacao de agencia de publicidade e 
propaganda para a presracao de services de publicidade junto a 
Prefeitura Municipal de Santana do Cariri. 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

COMISSAO DE LICITA<;AO 
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Publicndo por: 
Yanne Silva Feitosa 

Codi go ldcntificador:8DA I 675F 

MARCIO DO CARMO DA SILVA 
Ord. de Desp. da Sccrctaria de Educacao 

ASSINA PELA CONTRATADA: Fabio Jose Fernandes Vieira 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcie do Carmo da Silva 

FUNDAMENTA<;AO LEGAL: Clausula 4° (Quarta), conforme 
Contra to n° 2021.08.04.003 c no urtigo 65, I, b, § IO da Lei Federal nQ 

56 de 21 de jun ho de 1993 e suas altcracoes postcriores. 

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$ 15.020,00 (quinze mil c 
vinte rcais). 

CONTRATADA: AFS Solucoes em Services Ltda - CNPJ n" 
26.584.098/0001-65 

CONTRATANTE: Sccrctaria de Educacao 

O Ordcnador de Despesas da Sccrcraria de Educacao da Prcfcirura 
Municipal de Santana do Cariri/CE Iaz pubiicar o Extrato do Primciro 
Termo Aditivo ao Contrato n° 2021.08.04.003 - Processo 
Administrative Edita I de Tornada de Prccos n° 27.04.2021.01-TP, 
tcndo corno objero a contratacao de agcncia de publicidadc e 
propaganda para a prestacao de services de publicidade junto a 
Prefeitura Municipal de Santana do Cariri. 

EXTRATO DE fNSTRUMENTO CONTRATUAL 

COMISSAO DE LICITA<;Ao 
EXTRA TO CONTRA TO 

Yan 
C6digo ldcntifica 

LUCAS .JUSTINO CAETANO 
Prcgociro. 

SANTANA DO CARIRI-CE, 11/05/2022. 

PREGAO ELETRONICO N° 04.05.2022.01-PE, TTPO MENOR 
PRE(:0, PARA A AQUISl<;AO DE MOClflLAS E ACERVO 
BffiLJOGRAFICO PARA ALUNOS E PROFESSORES DA 
EDUCA<;AO INFANTTL, 02, 03, 04 E 05 ANOS JUNTO A 
SECRETARJA DE EDUCA<;AO DO MUNJCiPJO DE 
SANTANA DO CARIRI-CE. 0 RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS SE DARA ATRAVES DO SITE LICITA<;OES-E A 
PARTrR DO D!A 12/05/2022 As 17:00H, ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 24/05/2022 As 09:00H. 0 EDITAL ESTARA 
DISPONfvEL NOS SITES: WWW.LICITACOES-E.COM.BR. 
WWW.SANTANADOCAR!Rl.CE.GOV.BR E 
WWW.LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR, BEM COMO NA SALA 
DA COMISSAO DE LIClTA<;::AO, NA RUA DR. PLACIDO 
CIDADE NUYENS, 387, CENTRO. SANTANA DO CARIRI-CE, A 
PARTIR DA PUBLICA<;::AO DESTE AYISO, NO HORA.RIO DE 
08:00 As 12:00. 

Ceara , 12 de Maio de 2022 • Diario Oficial dos Municipios do Estado do Ccara • ANO Xlll IN° 2952 



-.......J_· 


